
Zápis z 83. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bořetice 
konaného dne 14. září 2004 

  

Začátek jednání: 19.10 hodin 

Přítomni: 12 členů 

Omluveni: Václav Surman – příchod 19:45; Jaroslav Procházka – 
příchod 19:25; František Otáhal – příchod 20:00 

1. Zahájení jednání, kontrola prezence, schválení programu jednání 

- přednesl pan starosta Václav Petrásek 

Návrh na doplnění programu: 

6g) O. Sadílek, Bořetice – prodej pozemku 

18a) Dotace z JMK na rok 2004 

b) Dotace z ČSTV případně JMK nebo MMR rok 2005 

c) Dotace společenským organizacím 

20a) JUDr. Zabadalová – mandátní smlouva 

Pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o tom, kdo souhlasí, s navrženým 
programem doplněným o výše uvedené body. 

Hlasování:  

ANO: 12 členů - Václav Petrásek, Ing. Lenka Bukovská, Marie Vyhňáková, Ing. 
Jaroslav Grůza, Milan Herůfek, Ing. Stanislav Novák, Jana Grégrová, JUDr. Jana 
Zemánková, Ing. Václav Kadlec, Ing. Pavel Odstrčil 

Ne: 0 

Zdrželi se: Mgr. Marie Hamalová, Miroslav Grůza 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo program jednání doplněný o výše 
uvedené body 12 hlasy. 

2. Ověřovatelé zápisu 

� navrženi: Ing. Václav Kadlec, Ing. Pavel Odstrčil  

Stránka č. 1 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Pan starosta dává hlasovat o tom, kdo souhlasí s tím, aby Ing. Václav Kadlec a Ing. Pavel 
Odstrčil byli zvoleni ověřovateli zápisu. 

Hlasování: 

Ano: 13 hlasů 

Ne: 0 

Zdrželi se: 0 

Ověřovateli zápisu byli zvoleni 12 hlasy Ing. Václav Kadlec a Ing. Pavel Odstrčil. 

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce Bořetice 

� přednesla: Ing. Lenka Bukovská 

Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení 
z minulého jednání zastupitelstva obce. 

1. Zpr ávy z jednání rady obce  

� přednesl Václav Petrásek 

Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávy z jednání rady obce Bořetice od 
23. června 2004 do 8. září 2004. 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2004, finanční situace 

� slečna Lucie Procházková přednesla rozpočtové opatření č. 4/2004 a seznámila 
s finanční situací obce  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o přijetí rozpočtového opatření č. 
4/2004, zvýšení rozpočtu obce Bořetice v celkové výši Kč 1.586.250,-- na straně 
příjmů i výdajů 

Hlasování: ANO 15 

Ne 0 

Zdržel se 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo rozpočtové opatření obce Bořetice č. 4/2004, 
zvýšení rozpočtu obce Bořetice v celkové výši Kč 1.586.250,-- na straně příjmů i 
výdajů. 

1. Prodej pozemků obce, vykoupení pozemků, prodej RD, revokace usnesení 

Stránka č. 2 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



a. Marcela a Marian Procházkovi, Bořetice čp. 296  

� manželé Procházkovi mají zájem o odkoupení části pozemku p.č. 133/1 o výměře 
2m2, který se nachází před jejich domem  

� pan starosta dává hlasovat o schválení zveřejnění záměru obce Bořetice odprodat 
část pozemku p.č. 133/1, k.ú. Bořetice, o výměře 2 m2, na úřední desce. 

Hlasování: ANO: 15 hlasů 

NE: 0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo zveřejnit záměr odprodat část pozemku p.č. 
133/1, k.ú. Bořetice, o výměře 2 m2 na úřední desce.  

a. Gabriela a Roman Watzingerovi, Bořetice čp. 349 – žádost o odprodej 
pozemku p.č. 1147/1 , o výměře 265 m2, k.ú. Bořetice 

� pozemek se nachází před rodinným domem čp. 349 (předzahrádka)  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o odprodeji pozemku p.č. 1147/1, k.ú. 

Bořetice, o výměře 265 m2, manželům Gabriele a Romanovi Watzingerovým, 
bytem Bořetice čp. 349 a stanovuje cenu pozemku Kč 10,-- za 1 m2. Veškeré 
poplatky spojené s koupí pozemku hradí kupující. Zřízení věcného břemene: vstup 
na pozemek za účelem opravy dešťové kanalizace pod pozemkem p.č. 1147/1. 

Hlasování: ANO: 15 

NE: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

Schváleno: jednohlasně 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo odprodat pozemek p.č. 1147/1, k.ú. Bořetice, 
o výměře 265 m2, manželům Gabriele a Romanovi Watzingerovým , bytem Bořetice 
čp. 349. Stanovuje cenu pozemku Kč 10,-- za 1 m2. Veškeré poplatky spojené 
s koupí pozemku hradí kupující. Zřízení věcného břemene: vstup na pozemek za 
účelem opravy dešťové kanalizace a plynového potrubí pod pozemkem p.č. 1147/1. 

a. Radka a Pavel Konečný, Bořetice čp. 284 – žádost o odprodej pozemku p.č. 
2584/1, k.ú. Bořetice, o výměře 90 m2 

� pozemek se nachází před RD čp. 284 (vjezd do domu)  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o odprodeji části pozemku p.č. 2584/1, 

k.ú. Bořetice čp. 284 a za cenu pozemku Kč 10,-- za 1 m2. Veškeré poplatky 
spojené s koupí pozemku hradí kupující. 

Hlasování: ANO: 15 hlasů 

Stránka č. 3 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



NE: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno: jednohlasně 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo odprodat část pozemku p.č. 2584/1, k.ú. 
Bořetice, o výměře 90 m2, manželům Radce a Pavlovi Konečným, bytem Bořetice 
čp. 284 a stanovilo cenu pozemku Kč 10,-- za 1 m2. Veškeré poplatky spojené 
s koupí pozemku hradí kupující. 

a. Ing. Vlastimil Lubal, 691 09 Vrbice čp. 390 – žádost o odprodej pozemku p.č. 
1152/1, k.ú. Bořetice o výměře 943 m2 

� pozemek se nachází přes cestu naproti “mlýna” a sloužil by jako odstavné 
parkoviště; odprodej pozemku ještě nebyl zveřejněn na úřední desce  

� JUDr. Jana Zemánková: Navrhuji zveřejnit záměr obce Bořetice odprodat pouze 
část pozemku p.č. 1152/1, kterou užíváme, neodprodávat pozemek celý  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o zveřejnění odprodeje části pozemku 
p.č. 1152/1, k.ú. Bořetice, o výměře cca 50 m2, v současné době je tato část 
pozemku v užívání manželů Zemánkových.  

Hlasování: ANO: 12 hlasů – Jana Grégrová, Miroslav Grůza, Ing. Václav  

Kadlec, JUDr. Jana Zemánková, Ing. Lenka Bukovská, Václav  

Petrásek, František Otáhal, Ing. Jaroslav Grůza, Václav Surman,  

Jaroslav Procházka, Marie Vyhňáková, Ing. Pavel Odstrčil  

NE: 0 

Zdrželi se: 3 - Ing. Stanislav Novák, Mgr. Marie Hamalová, Milan  

Herůfek 

Schváleno 12 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo zveřejnit záměr obce Bořetice odprodat část 
pozemku p.č. 1152/1, k.ú. Bořetice, o výměře cca 50 m2, na úřední desce. V současné 
době je tato část pozemku v užívání manželů Zemánkových. 

a. Alena a Ivan Švástovi, Bořetice čp. 92 – žádost o odprodej části pozemku p.č. 
133/13, k.ú. Bořetice, o výměře cca 15 m2 

� pozemek se nachází před garáží manželů Švástových  
� záměr odprodat část pozemku p.č. 133/13, k.ú. Bořetice, ještě nebyl zveřejněn na 

úřední desce  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení zveřejnění záměru obce 

Stránka č. 4 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Bořetice odprodat část pozemku p.č. 133/13, k.ú. Bořetice, o výměře 15 m2, na 
úřední desce  

Hlasování: ANO 15 hlasů 

Ne 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo zveřejnit záměr obce Bořetice odprodat část 
pozemku p.č. 133/13, k.ú. Bořetice, o výměře 15 m2, na úřední desce. 

a. Obec Bořetice – vykoupení pozemku na sběrný dvůr  

� staženo z pořadu jednání 

a. Oldřich Sadílek, Bořetice čp. 461 – žádost o odprodej pozemku p.č. st. 938, k.ú. 
Bořetice, o výměře 39 m2 

� pozemek se nachází pod lisovnou pana Oldřicha Sadílka  
� odprodej pozemku ještě nebyl zveřejněn  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení zveřejnění záměru odprodat 

pozemek p.č. st. 938, k.ú. Bořetice o výměře 39 m2 

Hlasování: ANO: 15 hlasů 

Ne: 0 

Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo zveřejnit záměr odprodat pozemku p.č. 938, 
k.ú. Bořetice, o výměře 39 m2, úřední desce. 

a. Revokace usnesení o směně pozemků 

� stáhnuto z pořadu jednání 

7) Inventura 2004 

a. Volba ústřední inventarizační komise 

návrh: Ing. Václav Kadlec, Jaroslav Procházka, Ing. Lenka Bukovská  

� pan starosta dává hlasovat o tom, aby ústřední inventarizační komise pracovala ve 
složení Ing. Václav Kadlec, Jaroslav Procházka, Ing. Lenka Bukovská 

Hlasování: ANO: 13 hlasů - Jana Grégrová, Miroslav Grůza, Mgr. Marie  

Stránka č. 5 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Hamalová, Ing. Stanislav Novák, Ing. Lenka Bukovská, Václav  

Petrásek, Ing. Jaroslav Grůza, Václav Surman, Ing. Pavel Odstrčil,  

Marie Vyhňáková, Milan Herůfek 

NE: 0 

Zdrželi se: 2 – Ing. Václav Kadlec, Jaroslav Procházka 

Schváleno 13 hlasy 

Zastupitelstvo obce Bořetice zvolilo ústřední inventarizační komisi v tomto složení: 
Ing. Václav Kadlec, Jaroslav Procházka, Ing. Lenka Bukovská 

a. Směrnice pro provedení inventarizace v obci Bořetice v roce 2004 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení “Směrnice pro provedení 

inventarizace v obci Bořetice v roce 2004” v předloženém znění 

Hlasování: ANO 15 

Ne 0 

Zdrželi se 0 

Schváleno jednohlasně 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo “Směrnice pro provedení inventarizace v obci 
Bořetice v roce 2004. 

a. Volba dílčích inventarizačních komisí 

Inventarizační komise pro KD 

předseda: František Otáhal 

členové: Dagmar Bílková, Jaroslava Chrástková, František Otáhal 

Inventarizační komise pro knihovnu 

předseda: Ing. Lenka Bukovská 

členové: Mgr. Marie Hamalová, Jana Grégrová, Lenka Grůzová 

Inventarizační komise pro pozemky 

předseda: Ing. Pavel Odstrčil  

Stránka č. 6 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



členové: Lucie Procházková 

Inventarizační komise pro dílnu obecního úřadu: 

předseda: Václav Surman 

členové: Jana Hluchá, Ladislav Chrástek 

Inventarizační komise pro smuteční obřadní síň a hasičskou zbrojnici 

předseda: Ing. Jaroslav Grůza 

členové: Vladislav Bernat, Milan Foler 

Inventarizační komise pro školu 

předseda: Ing. Stanislav Novák 

členové: Ing. Václav Kadlec, Miroslav Grůza, Ivana Machačová 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o složení dílčích inventarizačních 
komisí, jak je výše uvedeno. 

Hlasování: ANO: 15 

NE: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice zvolilo dílčí inventarizační komise ve složení, jak je 
výše uvedeno. Inventární zprávy musí být předloženy od 15. prosince 2004. 

8. Provozování skládky “ Zmola”  

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� podmínky provozování:  

1. Skládka “Zmola” bude otevřena 1 den v týdnu s obsluhou pro potřeby občanů, 
vjezd bude zdarma - sobota.  

2. Mimořádné otevření skládky mimo vymezenou dobu uhradí žadatel. Náklady 
na obsluhujícího pracovníka ve výši Kč 100,-- za každou započatou hodinu. 
Čas potvrdí žadatel obsluhujícímu pracovníkovi do výkazu. 

3. Cena za uložení: velké auto Kč 200,-- 

traktorov á vlečka Kč 150,-- 

Stránka č. 7 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



vozík Kč 50,-- 

Poplatek se platí před uložením. 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o provozování skládky “Zmola” za 
výše uvedených podmínek  

Hlasování: ANO: 15 

NE: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo provozování skládky “Zmola” za těchto 
podmínek 

1. Skládka “Zmola” (ukládání inertního materiálu) bu de otevřena 1 den v týdnu 
s obsluhou pro potřeby občanů, vjezd bude zdarma v sobotu.  

2. Mimořádné otevření skládky mimo vymezenou dobu uhradí žadatel. Náklady 
na obsluhujícího pracovníka ve výši Kč 100,-- za každou započatou hodinu. 
Čas potvrdí žadatel obsluhujícímu pracovníkovi do výkazu.  

3. Cena za uložení: velké auto Kč 200,-- 

traktorová vlečka Kč 150,-- 

vozík Kč 50,-- 

Poplatek se platí před uložením. 

9. Větrn é elektrárny – smlouvy 

� přednesl pan Václav Petrásek, předložil navrženou smlouvu firmy Viventy  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o tom, předložit firmě Viventy vzor 

smlouvy, jak si jej představuje obec Bořetice 

Hlasování: ANO: 15 

NE: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo předložit firm ě MBBF Viventy česká, spol. 
s r.o., Břeclav vzor smlouvy, tak jak si ji představuje obec Bořetice. 

10. Změna výše odměn zastupitelstva obce, rady obce Bořetice 

Stránka č. 8 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



� přednesl pan starosta Václav Petrásek – návrh dle nařízení vlády č. 337/2004 Sb. ze 
dne 26.5.2004  

� Václav Petrásek: návrh odměny zástupce starosty Kč 11.000,--  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení výše odměn členů 

zastupitelstva obce, členů rady obce a navržené výši odměny pro zástupce starosty 
obce dle nařízení vlády č. 337/2004 Sb. dne 26.5.2004. 

Hlasování: ANO 14 hlasů: Jana Grégrová, Miroslav Grůza, Mgr Marie  

Hamalová, Ing. Stanislav Novák, Ing. Václav Kadlec, Václav 

Petrásek, František Otáhal, Ing. Jaroslav Grůza, Václav Surman,  

Ing. Pavel Odstrčil, Jaroslav Procházka, Marie Vyhňáková, Milan 

Herůfek, JUDr. Jana Zemánková 

NE: 0 

Zdrželi se: 1 - Ing. Lenka Bukovská 

Schváleno 14 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo výši odměn členů zastupitelstva obce, členů 
rady obce, předsedů komisí a výši odměn zástupce starosty dle nařízení vlády č. 
337/2004 Sb. ze dne 26.5.2004 

11. Delegování dalšího zástupce obce Bořetice na valné hromady Hantály, a.s. Velké 
Pavlovice 

� pan starosta Václav Petrásek navrhl Františka Otáhala  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o tom, aby jako další zástupce obce 

Bořetice na valné hromady Hantály, a.s., Velké Pavlovice, byl delegován František 
Otáhal 

Hlasování: ANO 15 

NE 0 

Zdrželi se 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice deleguje jako dalšího zástupce obce Bořetice na valné 
hromady Hantály, a.s., Velké Pavlovice, pana Františka Otáhala. 

12. Běh za Bořetickým burčákem 

� pan starosta Václav Petrásek: rada obce Bořetice projednala na svém jednání dne 

Stránka č. 9 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



18.8.2004 návrh na akci “Burčákový běh”. Rada obce Bořetice souhlasí s konáním 
této akce dne 9. října 2004.  

� navržené podmínky:  

a)veškeré náklady na ubytování, stravování si hradí každý účastník sám 

b)obec zajistí pouze materiální zabezpečení (ceny, diplomy, zpracování) 

c)návrh na příspěvek ve výši Kč 7.000,--. 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o konání “B ěhu za Bořetickým 
burčákem” dne 9. října 2004 za výše uvedených podmínek  

� Hlasování: ANO 8 hlasů – Jana Grégrová, Mgr. Marie Hamalová,  
� Ing. Václav Kadlec, Václav Petrásek, František Otáhal, Ing. Stanislav  

Novák, Ing. Jaroslav Grůza, Václav Surman 

NE: Miroslav Gr ůza, Marie Vyhňáková, Milan Herůfek, 

Jaroslav Procházka, JUDr. Jana Zemánková, Ing. Pavel 

Odstrčil, Ing. Lenka Bukovská 

Zdrželi se: 0 

Schváleno 8 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo konání akce “Běh za bořetickým burčákem” 
dne 9. října 2004 za těchto podmínek 

1. Veškeré náklady na ubytování a stravování si hradí každý účastník sám.  
2. Obec Bořetice zajistí pouze materiální zabezpečení (ceny, diplomy, zpracování 

výsledků.  
3. Obec Bořetice poskytne částku Kč 7.000,-- 

13. Zpráva kontrolního výboru o kontrole dodržování vyhlášky o místních 
poplatcích 1/1998 za rok 2003 a o kontrole dodržování vyhlášky za svoz a likvidaci 
odpadů č.1/2004 za rok 2004 

� přednesl Milan Herůfek  
� rada obce připraví návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích a o 

poplatcích za svoz a likvidaci odpadů a předloží na příštím veřejném jednání 
zastupitelstvu obce Bořetice  

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o tom, že rada obce připraví na příští 
jednání zastupitelstvu obce návrh přepracované obecně závazné vyhlášky o 
místních poplatcích a návrh přepracované obecně závazné vyhlášky o poplatcích za 
svoz a likvidaci odpadů 

Hlasování: ANO 15 hlasů 

Stránka č. 10 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



NE 0 

Zdrželi se 0 

Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole 
dodržování vyhlášky o místních poplatcích č. 1/1998 za rok 2003 a o kontrole 
dodržování vyhlášky o poplatcích za svoz a likvidaci odpadů č. 1/2004 za rok 2004. 
Zastupitelstvo obce Bořetice ukládá radě obce Bořetice připravit p řepracované 
návrhy obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích a obecně závazné vyhlášky o 
poplatcích za svoz a likvidaci odpadů č. 1/2004 za rok 2004. 

14. Školení členů kontroln ího a finančního výboru 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� termín konání: úterý 19.10.2004 v době od 14 – 19 hodin, Hustopeče – Pavučina  
� zúčastní se 5 lidí (2 členové kontrolního výboru, 2 členové finančního výboru, 

starosta 

Zastupitelstvo obce Bořetice bere na vědomí účast na školení, které pořádá 
Mikroregion Hustopečsko pro členy kontrolních a finančních výborů v počtu 4 
členové a starosta. 

15. Čistička odpadních vod – schválení přepracování studie 

� přednesl pan Václav Surman  
� pan starosta dává hlasovat o schválení přepracování stávající studie čističky 

odpadních vod pro obec Bořetice a pověřuje pana Václava Surmana k zajištění 
přepracování v hodnotě Kč cca 15.000,-- a k účasti na semináři k této problematice, 
který se koná dne 16. září 2004 nebo 23. září 2004). 

Hlasování: ANO 15 hlasů 

NE 0 

Zdrželi se 0 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo přepracování stávající studie čističky 
odpadních vod pro obec Bořetice a pověřuje pana Václav Surmana k zajištění 
přepracování v hodnotě cca Kč 15.000,-- a pověřuje pana Václav Surmana k účasti 
na semináři k této problematice, který se koná dne 16. září 2004 nebo 23. září 2004) 

16. Revokace usnesení – finanční příspěvky na vjezdy v ulici “ Školní – Tálky”  

� bod stažen z pořadu jednání 

ve 21:58 odchází Mgr. Marie Hamalová a Ing. Pavel Odstrčil 

17. Hasiči  

Stránka č. 11 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



a. ustanovení požární jednotky v počtu 5 + 1 - 5. třída JPO 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o ustanovení požární jednotky třídy 5. 
JPO v počtu 5 + 1 

Hlasování: ANO: 13 

NE: 0  

Zdrželi se: 0 

Schváleno 13 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice ustanovilo požární jednotku v počtu 5 + 1 (5. třída 
JPO) 

a. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 Požární řád obce Bořetice 

� přednesl pan starosta Václav Petrásek  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení Požárního řádu obce 

Bořetic, tak jak byl předložen 

Hlasování: ANO: 9 hlasů – Ing. Stanislav Novák, Ing. Lenka Bukovská, Václav 
Petrásek, Ing. Jaroslav Grůza, František Otáhal, Václav Surman, Marie 
Vyhňáková, Jaroslav Procházka, Milan Herůfek 

Ne: JUDr. Jana Zemánková 

Zdrželi se: Jana Grégrová, Miroslav Grůza, Ing. Václav Kadlec 

Schváleno 9 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2004 Požární 
řád obce. 

18. Dotace TJ Sokol Bořetice , Svodničan, SSRKR, Hasiči 

a. dotace z JMK na rok 2004 pro TJ Sokol Bořetice 

� přednesl pan Milan Herůfek  
� JmK poskytne ze svého rozpočtu dotaci TJ Sokol Bořetice ve výši Kč 588.000,-- 

(rekonstrukce starých šaten 88.000,-- a rekonstrukce sportovního areálu 500.000,--)  
� podíl obce Kč 588.000,-- (Kč 88.000,-- rekonstrukce starých šaten, 500.000,-

rekonstrukce sportovního areálu)  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o poskytnutí dotace TJ Sokol 

Bořetice ve výši Kč 588.000,-- v roce 2004 (Kč 88.000,-- rekonstrukce starých 
šaten, Kč 500.000,-- rekonstrukce sportovního areálu) 

  

Stránka č. 12 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Hlasování: ANO: 8 hlasů – Marie Vyhňáková, Milan Herůfek,  

Ing. Stanislav Novák, JUDr. Jana Zemánková, Ing.  

Václav Kadlec, Miroslav Grůza, Jana Grégrová, Ing.  

Lenka Bukovská 

NE: 5 hlasů – Václav Petrásek, František Otáhal, Václav  

Surman, Ing. Jaroslav Grůza, Jaroslav Procházka 

Zdrželi se: 0  

Schváleno 8 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo poskytnutí dotace TJ Sokol Bořetice ve výši 
Kč 588.000,-- v roce 2004 (Kč 88.000,-- na rekonstrukci starých šaten, Kč 500.000,-- 
na rekonstrukci sportovního areálu) 

a. rozdělení dotací společenským organizacím 

� pan starosta Václav Petrásek přednesl návrh na rozdělení dotací 

TJ Sokol Bořetice Kč 50.000,-- 

SSRKH Bořetice Kč 100.000,-- 

Myslivci Kč 30.000,-- 

Kostel Kč 100.000,-- 

Mužáci Kč 100.000,-- 

Hasiči Kč 100.000,-- 

� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o poskytnutí dotací dle výše 
uvedeného návrhu. 

Hlasování: ANO: Miroslav Grůza, Ing. Stanislav Novák, Václav Petrásek,  

František Otáhal, Václav Surman, Marie Vyhňáková,  

Jaroslav Procházka, Ing. Jaroslav Grůza 

NE: JUDr. Jana Zemánková, Milan Herůfek, Ing. Václav  

Kadlec 

Zdr želi se: Jana Grégrová, Ing. Lenka Bukovská 

Stránka č. 13 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Schváleno: 8 hlasy 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo poskytnutí dotací takto: 

TJ Sokol Bořetice Kč 50.000,--; Svobodná spolková republika Kraví hora Kč 
100.000,--; Myslivecké sdružení Bořetice Kč 30.000,--; příspěvek na kostel Kč 
100.000,--, mužácký sbor Svodničan Kč 100.000,--; hasiči K č 100.000,--. 

19. Ustanovení komise pro výběr pozemků na výměnu pozemků na hřiště 

� členové komise: Milan Herůfek, JUDr. Jana Zemánková, Václav Petrásek 

19. Návrh smlouvy o právní pomoci 

a. Vytvoření pomníku pro oběti komunistick é zvůle 50 let 

� přednesl Václav Petrásek  
� pan starosta dává hlasovat o vybudování pomníku pro oběti komunistické zvůle 50 

let  
� hlasování: ANO 10 hlasů:  

NE 0 

Zdrželi se 2 hlasy: JUDr. Jana Zemánková, Ing. Václav Kadlec 

Schváleno 10 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo vybudování pomníku pro oběti komunistické 
zvůle 50 let. 

19. Hana Zabadalová, Mgr, Hodonín – mandátní smlouva 

� pan starosta Václav Petrásek předložil mandátní smlouvu  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o přijetí předložené mandátní smlouvy 

Hlasování: ANO 13 hlasů 

Ne 0 

Zdrželi se 0 

Schváleno 13 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo přijetí mandátní smlouvy s Mgr. Hanou 
Zabadalovou, Hodonín. 

19. Rozprava a různé 

a. manželé Milada a Franti šek Dufkovi, Bořetice čp. 159 – žádost o povolení 

Stránka č. 14 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



vybudovat žumpu 

� žádost o povolení vybudovat septik na obecním pozemku p.č. 344/8, k.ú. Bořetice  
� pan starosta dává hlasovat o povolení pro manžele Dufkovi vybudovat na obecním 

pozemku p.č. 344/8, k.ú. Bořetice, septik. 

Hlasování: ANO 13 

NE 0 

Zdrželi se 0 

Schváleno 13 hlasy. 

Zastupitelstvo obce Bořetice rozhodlo povolit manželům Milad ě a Františkovi 
Dufkovým, bytem Bořetice čp. 159, vybudovat na obecním pozemku p.č. 344/8, k.ú. 
Bořetice, v trati “Hliníky”, septik. 

a. Kateřina Šafaříková, Bořetice čp. 281 – žádost o příspěvek  

� návrh Václav Surman – Kč 5.000,--  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o schválení příspěvku slečně Kateřině 

Šafaříkové, bytem Bořetice 281ve výši Kč 5.000,-- 

Hlasování: ANO: 13 

NE: 0 

Zdrželi se: 0 

Schváleno jednohlasně. 

Zastupitelstvo obce Bořetice schválilo poskytnutí příspěvku slečně Kateřině 
Šafaříkové, Bořetice čp. 281 ve výši Kč 5.000,--. 

c) Informace o pozemkových úpravách 

� zařazení prostoru na rybník do územního plánu  
� pan starosta Václav Petrásek dává hlasovat o zařazení prostoru na rybník do 

územního plánu (cca 40.000,--) 

Hlasování: ANO 12 hlasů – Jana Grégrová, Miroslav Grůza, Ing. Stanislav Novák, 
Ing. Václav Kadlec, JUDr. Jana Zemánková, Václav Petrásek, František Otáhal, 
Ing. Jaroslav Grůza, Václav Surman, Jaroslav Procházka, Marie Vyhňáková, Milan 
Herůfek 

Ne  

Zdr želi se: 1 - Ing. Lenka Bukovská 

Stránka č. 15 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm



Konec jednání ve 23:20 hodin. 

Zapsala: Jana Hluchá 

Ing. Václav Kadlec, ověřovatel zápisu ……………………………………… 

Ing. Pavel Odstrčil, ověřovatel zápisu ……………………………………... 

Václav Petrásek, starosta ……………………………………... 

Ing. Lenka Bukovská, zástupce starosty ……………………………………...  

  

Stránka č. 16 z 16Zápis z 83

14.1.2008file://G:\Bořetice - zastupitelstva\Zastup. 2004\Zapis zo 14[1].9.2004 www.htm


